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Sao José das Palmeiras, 17 de outubro de 2022.

DE: SECRETARIO DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE

PARA: SETOR DE FINANCAS

Prezado Senhor

Solicito que informe a dotagdo orgamentaria para a contratagdo de
empresa especializada para execugao da cerca e construcao da guarita
localizada no Lote Rural n° 108, gleba Sdo José — Colbnia Santa Helena no
Municipio de Sdo José das Palmeiras.

Segue projetos, memorial descrito € orgamento.

Cordialmente

////Z'M / ~)x/,(ﬁu/~//'

CLEBER DE CARVALHO PIERAZO
Secretario de Obras, Urbanismo e Transportes
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Sdo José das Palmeiras, 18 de outubro de 2022.

De: Setor de Finangas
Para: Secretario de Obras, Urbanismo ¢ Transportes

Excelentissimo Senhor,

Em aten¢do a solicitagio expedida por Vossa Exceléncia, informamos a existéncia de
previsio de recursos or¢amentarios para contratagdo de empresa especializada para
execucdo da cerca e construgdo da guarita localizada no Lote Rural n® 108, gleba Séo
José — Colonia Santa Helena no Municipio de Sdo José das Palmeiras, sendo que o

pagamento sera efetuado através da seguinte dotagdo orgamentaria.

Natureza da Grupo da
 |despesa onte

4.4.90.51.00.00 |Do Exercicio

F:e‘ancion‘al programética

Fonte de
recu rso

37 001.15.451.0008.1066(742

Cordialmente

Aparecida
Secretaria de Finangas
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SOLICITACAO

DA: SECRETARIO DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES

PARA: PREFEITO MUNICIPAL

1-OBJETO

A presente solicitagdo tem como objeto a Contratagao de empresa
especializada para execugdo da cerca e construgao da guarita localizada no
Lote Rural n° 108, gleba S&o José — Colénia Santa Helena no Municipio de
Sao José das Palmeiras.

2 - JUSTIFICATIVA

Esta contratacéo sera de grande valia para ter o cercamento da unidade
de transbordo e na unidade de valorizagéo de reciclaveis (UVR), para nao ser
mais permitida a entrada de pessoas nao autorizadas e a nao circulagao de
animais dentro deste ressinto. Sendo também uma exigéncia do IAT para a
melhor conservagao do local indicado.

3 — DO CRITERIO DE JULGAMENTO

O Critério de julgamento sera o menor pre¢o global.

4 - DAS ESPECIFICAGOES

ESPECIFICACOES MINIMAS DOS VLR DEFINIDO |
PRODUTOS

Contratagdo de empresa especializada para

QUANT UNID.

execucdo da cerca e construgao da guarita

localizada no Lote Rural n° 108, gleba S&o José

01 OBRA R$ 166.251,13

— Colénia Santa Helena no Municipio de Sao
José das Palmeiras.Conforme projetos, mapas,

e memorial descrito anexos. Incluindo o

|
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fornecimento de todos os materiais necessarios

para a execugao da mesma.

5 - FORNECIMENTO E PRAZO DE ENTREGA

O prazo de execugdo dos servigos é de 120 (cento e vinte)dias e a
vigéncia do contrato é de 240 (duzentos e qguarenta) dias.

6 — DO ACOMPANHAMENTO DA ENTREGA E AVALIAGAO DOS
PRODUTOS/ SERVICOS

O acompanhameto da prestagéo dos servicos ficara a cargo doservidor,
Engenheiro Sr. Paulo Berticelli, e a secretaria de Obras, Urbanismo e
Transportes. E a fiscalizagdo do contrato sera exercida pelo servidor Sr.
Douglas de Alencar Colombelli, o qual sera responsavel por velar pela
perfeita execu¢cdo do mesmo.

7 - OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

Permitir o acesso de funcionarios dos fornecedores as suas
dependéncias, para a entrega das Notas Fiscais/Faturas;

Prestar as informacoes e os esclarecimentos atinentes ao fornecimento
que venham a ser solicitados pelos empregados dos fornecedores;

Impedir que terceiros executem o fornecimento objeto desteTermo;

Efetuar o pagamento devido pela prestagao dos servicos, desde que
cumpridas todas as exigéncias deste Edital e de seus Anexos e do Contrato;

Comunicar oficialmente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas,
consideradas de natureza grave.

Solicitar a(s) mercadoria(s) e/ou servico (s);

Verificacdo das quantidades da(s) mercadorias(s) entregues e/ou
servicos prestados;

8 — DO PAGAMENTO

O (s) pagamento (s) sera (ao) efetuado (s)com recursos PROPRIOS,
conforme Laudo de medigao efetuado pelo responsavel técnico do
Municipio de Sao José das Palmeiras, devendo obedecer rigorosamente
ao CRONOGRAMA estabelecido para execugédo dos servigos, mediante
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apresentagao da nota fiscal, com discriminagéo resumida dos servigos |
executados, numero do contrato, nimero do convénio, destaque do valor e da
aliquota do ISS, destaque do valor e da aliquota do INSS, e outros dados que
julgar convenientes, ndo apresentar rasura elou entrelinhas e ser certificada
pela fiscalizagdo.Copia da guia de recolhimento da Previdéncia Social -
GPS do(s) més(es) de execugao por obra(s), devidamente quitada(s) e
autenticada(s) em cartério, de conformidade com o relatorio do SEFIP/GFIP
com as folhas detalhadas e resumidas por obra, bem como comprovante(s)
de transmissido do(s) arquivo(s) para a Caixa Econdémica Federal, e
copia(s) da(s) guia(s) de recolhimento do Fundo de Garantia por Tempo
de Servico - FGTS do(s) ultimo(s) recolhimento(s) devido(s), devidamente
quitada(s) e autenticada(s) em cartorio, de conformidade com o demonstrativo
de dados referentes ao FGTS/INSS, exclusivo para a(s) obra(s). Emissao de
ART DE EXECUCAO e matricula junto ao INSS/CEI/CNO.

9 -DOTACAO ORGAMENTARIA:

As despesas decorrentes da presente aquisicao correrao por conta da(s)
dotagéo (6es) orgamentaria(s):

Dotagdes

Exercicio da|Conta da |[Funcional programatica |Fonte de Naturfeza da Grupo da
despesa  |despesa recurso |despesa onte

2022 2971 07.001.15.451.0008.1066 (742 4.4.90.51.00.00 |Do Exercicio

10 — DOS PRECOS/ ORCAMENTOS

Os valores foram fixados pela Administragdo com base na tabela SINAP,
onde somente o portao metalico foi cotado.

11 -DISPOSIGOES GERAIS/INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Como condicdo de classificagdo, podera (ao) o Senhor Pregoeiro ou a
Comissdo Permanente de Licitagdo promover, nos termos do art. 43, § 3° da
Lei n° 8.666/93 diligencias que entender necessarias.

S30 José das Palmeiras, 25 de outubro de 2022.

RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO DO TERMO DE REFERENCIA
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CLEBER DE CARVALHO PIERAZO
Secretario de Obras, Urbanismo e Transportes
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S3o José das Palmeiras, 25 de outubro de 2022. \

De: Gabinete do Prefeito

Para: Comissdo Permanente de licitagdo
Prezado Senhor:

Em vista da solicitagdo do Secretario de Obras Urbanismo e Transportes,
visando acontratagiio de empresa especializada para execugdo da cerca e construgdo da
guarita localizada no Lote Rural n° 108, gleba Sdo José — Colonia Santa Helena no
Municipio de Sao José das Palmeiras, fica Vossa Senhoria autorizado a dar

prosseguimento a abertura de processo de licitagdo, consoante com a Lei 8.666/93.

Atenciosamente

y. .
/.
A -
ELTON BRUM
Prefeito Municipal
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DA: ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

PARA: PREFEITO MUNICIPAL
Assunto: Parecer sobre Licitagio modalidade Tomada de Pregos n° 10/2022

Por determinagdo do Senhor Prefeito Municipal e Secretaria de Obras,
Urbanismo e Transportes, referente a Tomada de Pregos n° 10/2022, em que transcorre
o procedimento licitatério nesta modalidade, do tipo “menor prego”, para a contrata¢do
de empresa especializada para execugéo da cerca e construgdo da guarita localizada no
Lote Rural n° 108, gleba Sao Jos¢ — Colonia Santa Helena no Municipio de Sdo José
das Palmeiras, que faz parte desta Tomada de Pregos. veio a esta Assessoria Juridica
para analise e emissdo de parecer juridico quanto a minuta do instrumento de Tomada
de Pregos, face ao contido no paragrafo tnico do art. 38 da Lei n® 8.666/93.

Examinada a minuta referida e encartada, entendemos que guardam regularidade
com o disposto na Lei n® 8.666/93, visto que presente as clausulas essenciais, sem
quaisquer condigdes que possam tipificar preferéncias ou discriminagdes.

Quanto ao objeto pretendido pela Administragao - aquisi¢do de bens e servi¢os
comuns, tem-se que este objeto ¢ compativel com a Tomada de Precos, nos termos da
Lei n° 8.666/93.

Desta forma, a minuta pode ser adotada. Restituam-se os autos a Secretaria

responsavel.

S3do José das Pglmeiras, 10 de novembro de 2022.
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CONTROLE INTERNO

PARECER DE ACOMPANHAMENTO

Desencadeado tramite para emissdo de procedimento licitatorio de TOMADA
DE PRECOS N° 010/2022, visando contratagdo de empresa especializada para
execugio da cerca e construgdo da guarita localizada no Lote Rural n® 108, gleba Sao
José — Colonia Santa Helena no Municipio de Sdo José das Palmeiras.

A Assessoria de Controle Interno procedendo analise da documentagio arrolada
nota que até o presente momento apresentam-se todos os encaminhamento necessarios
constando inclusive informagdo de dotagdo orgamentaria e analise com emissdo de
parecer, pelo advogado do municipio.

Desta forma opinamos pela legalidade do referido processo consentindo que se
de encaminhamento ao mesmo, de acordo com a legislagdo em vigor.

E o parecer,

Sdo José das Palmeiras, 10 de novembro de 2022.

AMMJ%MMN%@

Assessord de Controle Interno
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